
XLII. ROČNÍK ČERVEN 2019 15 Kč



2

Jilemnice zpravodaj města (periodický tisk 
územního samosprávného celku)
Odpovědný redaktor Jan Luštinec.  Redakční 
rada: Petr Faistauer, Jiří Dvořák, Gabriela Ja-
koubková, Jana Mičkalová, Jiří Paulů, Vladimír 
Richter, Václava Zvelebilová. Sazba a zlom: P3K 
(www.p3k.cz). Tisk: Tiskárna Voborník Hostinné. 
Vy davatel: město Jilemnice, Masarykovo ná městí 
čp. 82, 514 01 Jilemnice, IČO 275808, perio dicita: 
vychází měsíčně, den vydání: k 1. příslušného 
měsíce. Počet výtisků: 1 000 ks. Zapsáno do evi-
dence periodického tisku Ministerstva kultury ČR 

pod ev. č. MK ČR E 22461. Cena 15 Kč. Uzávěrka 
prázdninového čísla: 7. 6. 2019.
Obsah příspěvků nemusí být totožný s názorem 
redakce. Informace pro autory a inzerenty a ko-
dex zpravodaje na stránce http://www.mesto-
jilemnice.cz/cz/jilemnice/zpravodaj-mesta/. 
Více z aktuálního dění města na facebookové 
stránce www.facebook.com/mestojilemnice.

Obálka: Titulní foto: Jiří Dvořák. Zadní strana: 
z výtvarné soutěže Krakonoš – bájný duch hor – 
autorka: Alžběta Křivinková, 11 let.

Zprávy z radnice
Fórum Zdravého města Jilemnice 
po třinácté 

Dne 25. 4. 2019 proběhl v prostorech Er-
bovního sálu v Krkonošském muzeu již 
13. ročník veřejné diskuze k celkovému 
rozvoji města s názvem „Desatero pro-
blémů Jilemnice“. 

Veřejné fórum probíhá v rámci pro-
jektu Zdravého města. Město Jilemnice 
se tak snaží zapojovat občany do pláno-
vání aktivit a jejich realizací. Jilemničtí se 
mohou formou diskuze vyjádřit k tomu, 
co by ve městě chtěli změnit. 

V úvodu akce seznámila Marta Ven-
covská z Národní sítě Zdravých měst 
všechny zúčastněné s průběhem fóra. 
Výsledky řešení problémů z loňského 
roku poté prezentovali radní a politik 
Zdravého města Jilemnice David Hlaváč 
a koordinátor projektu Zdravého města 
Martin Šnorbert. 

Následně se u osmi stolů s garan-
ty z řad komisí rady města diskutovalo 
v oblastech rozvoje a hospodářství, život-
ního prostředí, zdravého životního sty-
lu, so ciál ní oblasti, vzdělávání a kultury, 

volného času, sportu a cestovního ru-
chu, podnikání a zaměstnanosti, dopravy 
a prevence kriminality. Od každého stolu 
postoupily do celkového hlasování dva 
podněty. Priority, které vyplynuly z dis-
kuze, shrnuje tabulka na protější straně.

Vyjádřit se k problémům města mo-
hou také občané, kteří se diskuze ne-
zúčastnili, a to pomocí anketních líst-
ků, které naleznou ve svých poštovních 
schránkách. Anketní lístek je také ke sta-
žení na webových stránkách města. Vypl-
něnou anketu je možné zaslat  e-mailem 
na adresu: mickalova@mesto.jilemnice.
cz nebo odevzdat ve sběrných místech: 
Městský úřad Jilemnice – budova A (po-
datelna), budova B (přízemí), budova C 
(pokladna), Informační centrum Jilem-
nice, Tesco (Jana Buchara 986), Masa-
rykova městská nemocnice ( recepce). 
S výsledky ankety budou občané sezná-
meni ve zpravodaji města a na webo-
vých stránkách města. Ověřené problé-
my, tzn. ty, které se umístí v první desítce 
na fóru a zároveň v první desítce v an-
ketě, budou předloženy zastupitelstvu 
města k dalšímu řešení.



3

Děkujeme Vám za zájem o naši spo-
lečnou budoucnost a za Váš čas. Anketa 
je anonymní a je otevřena pro Vaše ná-
měty od 27. 5. do 10. 6. 2019.

Jana Mičkalová

Otevírací doba na kompostárně

Od 1. 9. 2019 zavedeme pravidelnou 
otevírací dobu jilemnické kompostárny 
Na Javorku. Vždy v pondělí mezi 15:00 
hod. a 16:00 hod. si zde během období 
červen–září budete moct vyřídit své po-
žadavky, např. reklamaci rozbité nádo-
by, odvoz nové nádoby (po předchozím 
uzavření smlouvy o pronájmu) atd. I na-
dále platí, že kompost, který je před ven-
ku před branou, je bezplatně k dispozici 

kdykoliv, ve schránce na plotě k němu 
naleznete příbalový leták.

Ilona Šolcová 

oddělení rozvoje a investic, 

administrativa a odpady

Město Jilemnice na bleším trhu

Stejně jako na podzim se město Jilemni-
ce v rámci projektu „Re-Use“ (opětovné 
využití starých, ale stále funkčních věcí, 
které už doma lidé nepotřebují) připo-
juje k této akci se svým stánkem. Jeho 
výdělek poputuje do Oblastní charity Ji-
lemnice.

Ilona Šolcová 

oddělení rozvoje a investic, 

administrativa a odpady

„Desatero problémů“ – priority z diskuze fóra Zdravého města

Pořadí Definovaný problém Počet hlasů

1. Startovací byty pro mladé + malometrážní byty pro udržení
zaměstnanosti ve městě

21

2. Už znovu areál služeb?! 14
3.–4. Odkoupení budovy spořitelny a její využití pro knihovnu a kavárnu 13
3.–4. Najít využití pro prázdné objekty města 13
5. Plán opatření proti suchu + využití přívalových srážek 10
6. Vratné kelímky na akcích města, zredukovat plasty 8
7.–8. Chybějící chodníky, harmonizace dopravy ve městě 7
7.–8. Knihovna – pořádat více akcí, besed, autorských čtení,

podílet se na realizaci nové knihovny se studenty
7

9.–12. Nevyhovující prostory a stav knihovny (modernizace služeb) 5
9.–12. Absence osobní asistence pro osoby nad 30 let 5
9.–12. Dobudování II. etapy Hraběnky 5
9.–12. Zlepšení zimní i letní údržby místních komunikací 5
13.–14. Hospodaření s pitnou a užitkovou vodou 4
13.–14. Areál koupaliště (ujasnění koncepce, nalezení jednoznačného konsensu) 4
15. Vybudování ohrazených stanovišť na odpad (pravidelná údržba) 3
16. Zastavit zánik drobných provozoven (obchůdky, služby) 1



4

Zastupitelé se představují (IV. díl)

Všem zastupitelům byly položeny násle-
dující otázky:
1) Představte sami sebe ve třech větách.
2) Co Vás přimělo vstoupit do komunální 

politiky?
3) Co je podle Vás v Jilemnici největ-

ším problémem, s čím jste naopak 
ve městě spokojený/á?

4) Na jakou problematiku se chcete svou 
činností v zastupitelstvu soustředit?

5) Čemu se věnujete ve volném čase?

Ing. Jan Kolín

 zaměstnání: ekonom, finanční ředitel 
Mehler Engineered Products s. r. o.

 počet volebních období ve funkci za-
stupitele: 1 (2018–2022)

1) Vystudoval jsem jilemnické gymná-
zium a Vysokou školu ekonomickou 
v Praze, základní vojenskou službu 
jsem splnil v liberecké Dukle a sou-
časnou pozici finančního ředite-
le ve společnosti Mehler Enginee-
red Products s. r. o. v Jilemnici (bývalý 
Technolen) zastávám již 15. rokem.

 Považuji se za velkého jilemnického 
patriota, v Jilemnici jsem se narodil 
a trvale zde žiju, což se odráží i v mojí 
profesní oblasti, neboť zájmy firmy 
posuzuji nejen z pohledu finančního, 

ale i ze stránky možného přínosu pro 
město a jeho případné další podpory. 

 Jsem ženatý, máme dvě malé děti.
2) Na začátku to bylo spíš trochu toho 

přemlouvání. Ale především získat 
lepší přehled o dění ve městě a mít 
možnost věci aktivně ovlivňovat. Kri-
tizovat umí každý. Někdo musí nést 
i odpovědnost.

3) Za vážný problém považuji nedosta-
tečnou/omezenou nabídku obchodů 
i poskytovaných služeb, což je na ma-
lém městě častý problém, protože 
kupní síla je slabší. Spokojený jsem se 
s možnostmi kulturního a sportovní-
ho vyžití, které je velmi pestré. 

4) Původně jsem se domníval, že to 
bude nejspíše oblast sportu, která je 
mojí srdcovou záležitostí. Začal jsem 
ale poměrně vysoko hned na pozici 
předsedy finančního výboru. Od fi-
nancí se vše odvíjí a jsou zásadním 
limitem pro veškerá rozhodnutí. Je 
to pro mě velká škola a velká odpo-
vědnost. Musím se toho ještě hodně 
naučit a jsem rád, že mám v zádech 
ostřílené zkušené matadory.

5) Jsem sportovec fanatik tělem i duší. 
S celou rodinou se věnujeme orien-
tačnímu běhu a lyžování. Na to pad-
ne veškerý volný čas. Trochu mě mrzí, 
že již nezbývá čas na kulturu, protože 
nabídka je opravdu kvalitní.

Ing. Aleš Kožnar

 zaměstnání: stavební inženýr, OSVČ
 počet volebních období ve funkci za-

stupitele: 2 (2015–2022)
1) Do Jilemnice jsem přišel ze sudet-

ského pohraničí v roce 1981 studovat 
na sportovní gymnázium a toto měs-
to jsem si hned zamiloval stejně jako 
dnes rodinu, přátelství a lyžování.



5

 Po absolvování vysoké školy jsem 
v roce 1991 nastoupil do firmy Desmo 
s. r. o. jako statik, od roku 2006 pracuji 
jako OSVČ a věnuji se stavební praxi 
přes občasné potíže až do dnešních 
dní.

 Jsem ženatý téměř 30 let, s manžel-
kou Dominikou máme tři děti: Kristý-
nu, Františka a Matěje.

2) Do komunální politiky jsem vstou-
pil s konkrétním cílem, podílet se 
na vybudování areálu Hraběnka. To 
se v minulém volebním období díky 
mnohým dobrým lidem naštěstí po-
dařilo. V současnosti bych rád ovliv-
ňoval jen a pouze to, čemu alespoň 
trochu rozumím.

3) Za velký problém Jilemnice pova-
žuji stav místních i státních komu-
nikací a jejich údržbu. Naopak spo-
kojený jsem s životním prostředím 

v Jilemnici, včetně jejího širokého 
okolí.

4) I když je Jilemnice dnes krásné měs-
to (opravdu se moc liší od Jilemnice, 
do které jsem v roce 1981 přišel), po-
třebuje v nějaké lehce uchopitelné 
formě regulovat svůj rozvoj a vzhled. 
Z tohoto důvodu pracuji v komisi roz-
voje města.

5) Ve volném čase, kterého zas ale tak 
moc nemám, se rád věnuji sportu, 
četbě a rodině.

Společenská kronika

Životní jubilea – duben 2019

91 let
MUDr. Věra Václová, V Jilmu 551

Fórum Zdravého města Jilemnice 2019.

fo
to

 ja
na

 m
ič

ka
lo

vá



6

89 let
Ladislav Smíšek, Zvědavá ulička 108
87 let
Marie Kynčlová, v Domkách 71
Jaroslava Ryplová, k Vodojemu 825
86 let

Stanislav Boukal, K Břízkám 454
Stanislav Faistaver, Spořilovská 995
Vladimír Pospíchal, Jeriova 992
80 let
Věra Kosová, Jar. Havlíčka 637
Květuše Trýznová, Víchovská 826
75 let
Jaroslav Ackermann, Ambrožova 1215
Ludmila Saalová, Čsl. Legií 700
Eva Nováková, Na Kozinci 684
Věra Vanclová, Pod Hrází 577

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 

a hodně životní pohody do dalších let.

Vítání občánků

V pátek 5. 4. 2019 jsme v obřadní síni ji-
lemnické radnice přivítali nové občánky 
našeho města. Jsou to:
Sebastian Scholz
Karolína Malá
Melanie Šléglová
Martina Šírová
Nikola Jerie

Dětem i jejich rodičům přejeme hodně 

zdraví, radosti a spokojenosti.

Za SPOZ Jolana Kozáková

Z vítání občánků.

Ohlasy
Otevřený dopis starostovi města 
a členům městské rady ve věci 
jilemnické knihovny

Vážený pane starosto, vážení členové 
městské rady,

rádi bychom využili probíhající dis-
kuze nad aktuálními problémy našeho 

města a vyjádřili se k poněkud opomí-
jenému aspektu jednoho z nich. Mezi 
desítku těch nejpalčivějších se nedáv-
no znovu probojoval nevyhovující stav 
Městské knihovny Jaroslava Havlíčka 
v Jilemnici. 

Často zaznívá, že její hlavní potíž sou-
visí se stísněnými prostory, v nichž sídlí. 

fo
to

 a
nn

a 
da

vi
do

vá



7

My však vnímáme nedostatky rovněž 
v dalších oblastech, od nedostatečných 
akvizic přes pouze sporadické akce pro 
veřejnost až po zastaralé programy pro 
děti. Tento přístup považujeme v době 
poklesu čtenářství za velice nešťastný.

K jednomu ze základních předpokla-
dů, aby knihovna začala fungovat dle 
moderních standardů, patří, aby si sama 
takový úkol vytyčila. Jelikož v tomto smě-
ru neshledáváme za poslední roky jaký-
koli progres, obáváme se, že knihovna 
nemá jasnou relevantní koncepci, kterou 
by naplňovala.

Obracíme se proto na Vás jako na 
zástupce zřizovatele místní městské 
knihovny s žádostí o zpřístupnění tako-
vé koncepce, pokud existuje. V opačném 
případě Vás žádáme, abyste pověřili od-
povědné osoby jejím vypracováním. Zá-
roveň Vás žádáme o vytvoření platformy, 

na které by o této koncepci mohla disku-
tovat veřejnost.

Podoba a fungování knihovny nám 
nejsou lhostejné a chceme se aktivně 
podílet na její nové podobě. Proto za-
čneme na facebookových („Za jilemnic-
kou knihovnu“) a webových stránkách 
(„www.jilemnickaknihovna.cz“) zveřej-
ňovat odkazy na inspirativní příklady 
dobré praxe. Nabízíme také vlastní po-
radenskou a praktickou pomoc nebo pří-
padně zprostředkování pomoci odborné.

Věříme, že náš zájem o revitalizaci 
knihovny sdílíte a že se nám podaří spo-
lečně podniknout kroky nutné k tomu, 
aby se stala přirozeným místem setkávání; 
místem, kde lidé rádi tráví svůj volný čas.

S pozdravem za signatáře

Vojtěch Mečíř a Eva Vaňková

(autorsky kráceno; dopis v plném znění 

na www.jilemnickaknihovna.cz)

3. květen patřil v Jilemnici památce obětí světových válek.

fo
to

 a
nn

a 
da

vi
do

vá



8

Sdělení vedení města 
k otevřenému dopisu ve věci 
jilemnické knihovny

Děkujeme signatářům otevřeného dopi-
su za zájem o dění ve městě, a zejména 
za zájem o naši knihovnu. Jsme rádi, že 
občanům není lhostejný stav knihovny.

Po našem nástupu do funkcí jsme 
se začali knihovnou intenzivně zabý-
vat. Po jmenování členů komise kultury 
a školství a po dohodě s předsedou této 
komise dr. Luštincem se komise začala 
zabývat koncepčními materiály. Všichni 
totiž vnímáme, že prostory, kde knihov-
na je, jsou nedostatečné a že je třeba mít 

v ruce koncepci, na základě které bude-
me moci hledat nové umístění a pro-
středky pro další rozvoj knihovny.

Vše je tedy v běhu, což bylo i projed-
náváno s jedním ze signatářů. Věříme, 
že otevřený dopis měl směřovat k tomu, 
aby se do povědomí občanů dostalo to, 
že se danou záležitostí zabýváme (rada, 
komise kultury a školství, pracovní sku-
pina programu Regenerace a občané). 

Všichni však máme společný zájem. 
Atraktivní knihovnu, místo pro setkává-
ní i vzdělávání, místo, kam budeme rádi 
chodit.

Vladimír Richter

starosta

Seriál
Významné jilemnické stavby (4)

Kaple sv. Isidora 

Leží na úpatí Kozince. Kdysi domino-
vala širokému okolí, ale dnes ji z velké 
části zakrývá nevelký lesík. Půvabná ba-
rokně komponovaná stavbička je tvo-
řena jednoduchou kvádrovou stavbou 
s půlkruhovými okny, pěkným pískov-
covým portálkem s nápisem z doby vy-
budovaní svatyňky a jehlancovou stře-
chou. Ozvláštňují ji dvě předsunutá 
schodiště po západní a východní stra-
ně, dnes zčásti poničená mohutnými 
kořeny stromů a pěkná kamenná va-
lená klenba nad pramenem. To vše ji 
propůjčuje výrazně barokní charakter. 
Pochází z roku 1719, letos tedy uplynulo 
300 let od jejího vysvěcení. Ještě v první 
polovině 19. století byla kryta šindelem 

a obklopena čtyřmi velkými lípami, 
na jejichž místě dnes rostou dva mo-
hutné nádherné jasany. 

Nápis na portálu obsahuje modlitbu 
SwatI IsIDore tebe prosIMe Chraň nás 

VsseCh. Je zajímavé, že ve farní kroni-
ce je kolem roku 1836 uvedeno …Chraň 

nás sVCha. Je možné, že autor zápisu 
farář Leopold Bien učinil při zapisování 
chybu, ale nelze vyloučit ani variantu, že 
závěr nápisu byl později upraven. Svatý 
Isidor je totiž patronem rolníků a mno-
zí sem chodívali v procesích i jednotli-
vě prosit o vláhu. Sucho bývalo pro naše 
předky zpravidla velikou ranou. Ostatně 
i nám nedostatek vody působí značné 
problémy, ale mnozí lidé si nebezpečí 
pro malé sepětí s přírodou příliš neuvě-
domují. 

Pod kaplí vyvěral mohutný pramen, 
jenž byl sveden do nádrží na Nouzově 



9

a odtud rozváděn vodovodním dřevě-
ným potrubím do zámku a městských 
kašen. Z provozu byl definitivně vyřa-
zen až v sedmdesátých letech 20. stole-
tí. Tehdy již hrál jen okrajovou úlohu, ale 
jako zdroj užitkové vody by mohl dobře 
sloužit dodnes.

Kaplička zaklenutá českou plackou 
mívala hezké vybavení – obraz, svícny, 
sošku sv. Isidora a další předměty. Žel 
postupně bylo rozkradeno či zničeno 
a dnes nemáme dispozici ani žádnou 
fotografii někdejšího interiéru.

Ke kapli se váže pěkná pověst. Jilem-
nický kožešník Matiásko měl ve své dílně 
v dnešní Valdštejnské ulici pracovitého 
tovaryše Josefa. Tomu se po čase začal 

zhoršovat zrak. Mistr ho poslal na pro-
cházku, aby v čerstvé zeleni načerpal no-
vých sil. Josef došel až ke kapli, kde se 
mu zjevila Panna Maria a pokynula mu, 
aby si v prameni umýval oči. (Podle jiné 
varianty tovaryš prvnímu zjevení nevěřil. 
Vyprávěl vše mistrovi a ten ho druhý den 
poslal ke kapli znovu. Vidění se opako-
valo.) Když tak učinil, zrak se mu navrátil 
v plné síle. Tovaryšův otec poté do kaple 
věnoval obraz, na jehož zadní straně byl 
zázrak popsán.

Drobná stavba se navzdory všem úto-
kům vandalů dodnes řadí k nejcenněj-
ším a nejhezčím sakrálním objektům 
na Jilemnicku.

Jan Luštinec

Kaple sv. Isidora.

fo
to

 ja
na

 m
ič

ka
lo

vá



10

Letní prázdniny – pozor na úrazy!

Je to každý rok stejné. S volnými dny 
a sluníčkem jakoby lidé zapomně-
li na opatrnost a Zdravotnická záchran-
ná služba vyjíždí se zvýšenou frekven-
cí k úrazům. Teplé dny lákají ke hrám 
a sportovním aktivitám. Hlavními příči-
nami dětských úrazů jsou většinou ne-
dostatečný dohled dospělých, přecenění 
vlastních schopností, podcenění rizika či 
chybějící bezpečnostní pomůcky. 

Právě absence ochranných pomůcek 
je opravdu nejčastějším důvodem zra-
nění dětí při sportu a venkovních aktivi-
tách. Pokud by je děti měly, helma nebo 
chrániče v případě pádu dokáží úrazu 
mnohdy zcela zabránit nebo alespoň 
rozsah zranění zmírnit. Základní, a pro 
děti povinnou ochrannou pomůckou, 
je přilba – a to nejen při jízdě na kole. 
Měla by být naprostou samozřejmostí 
také při jízdě na koloběžce, skateboar-
du nebo bruslích. A to nejen při delších 
vyjížďkách či výletech, ale i při projížď-
kách po vesnici nebo okolí domu, kde 
mají děti pocit bezpečí.

Letní zdravotní rizika se však nevyhý-
bají ani dospělým. Tento trend je obecně 
ovlivněn zvýšenou aktivitou všech obyva-
tel – cestováním, sportováním, při kte-
rém lidé neodhadnou své síly, zahrád-
kařením, kutilstvím. 

Nezapomeňte, že opatrnosti není ni-
kdy dost. Na co dbát především?

sport

Nepřeceňujte své síly, zejména po-
kud během roku pravidelně nesportu-
jete. Pro sport si vybírejte terén, který 

odpovídá vašim silám a schopnostem. 
Nepodceňujte bezpečnost a používej-
te ochranné prostředky, například přil-
by a chrániče.

koupání

Dbejte na dodržování známých pravidel: 
neskákat do neznámé vody či nechodit 
do vody rozehřátí. Opatrní by měli být 
především kardiaci, epileptici, lidé s vy-
sokým krevním tlakem a všichni, kdo trpí 
nějakým chronickým onemocněním. 
Malé děti u vody vždy hlídejte. Kruhy 
na koupání a rukávky nejsou v žádném 
případě plnohodnotnou ochranou ne-
plavců.

pobyt na slunci

Vystavení pokožky slunečním paprskům 
by nemělo být naráz, ale postupné. Ne-
zapomínejte na kvalitní opalovací kré-
my, čepici a sluneční brýle. Vyhnete se 
tak spáleninám, úžehu, který vzniká při 
pobytu na slunci, či úpalu, který je způ-
soben pobytem v horkém prostředí. Ne-
podceňujte svůj aktuální zdravotní stav 

Složky IZS

ar
ch

iv
 z

zs
 l

k



11

a dodržujte pitný režim, úměrně se ob-
lékejte, noste pokrývku hlavy.

dopravní nehody 

O prázdninách vyjíždí na silnice mnoho 
řidičů, kteří nejsou zvyklí na běžný pro-
voz a často nedokážou odhadnout své 
schopnosti. V letním horku se navíc i nej-
zkušenější řidič mnohem rychleji unaví 
a ztratí na ostražitosti. Jakmile za volan-
tem pocítíte únavu nebo slabo z pře-
hřátí, zastavte, nadýchejte se čerstvého 
vzduchu, napijte se, udělejte si přestávku 
nebo si i na chvíli zdřímněte.

alkohol

Především o prázdninách mládež expe-
rimentuje s drogami a alkoholem, a tak 
naši záchranáři často ošetřují nezletilé 
intoxikované osoby. Alkohol snižuje od-
had míry rizika a lidé pod jeho vlivem 
přeceňují své schopnosti i síly.

Michal Georgiev

ZZS LK

Policie ČR: Projekt Zabezpečte 
se! Chraňte majetek sobě i svým 
sousedům!

Policisté v Libereckém kraji se zapoji-
li do nového preventivního celorepub-
likového projektu na ochranu majetku. 

Krajské ředitelství policie Libereckého 
kraje se v loňském roce zapojilo do no-
vého celorepublikového preventivního 
projektu „Zabezpečte se! Chraňte ma-
jetek sobě i svým sousedům“, na kterém 
Policie ČR spolupracuje s Ministerstvem 
vnitra ČR.

Tento projekt byl iniciován potřebou 
informovat veřejnost v nových trendech 
vloupání do obydlí, které se objevily 

v okolních sousedních státech a nově již 
překročily i hranice České republiky.

Projekt je koncipován jako souhrnné 
opatření o nových účinných způsobech 
ochrany majetku, o technickém a elek-
tronickém zabezpečení a jeho vhodné 
kombinaci. Jeho cílem je snížit nápad 
trestné činnosti v případech odcizení 
např. legálně držených, zejména lovec-
kých, střelných zbraní, krádeže zahrad-
ního vybavení, součástí a doplňků bytů 
a domů, cenností apod.

Technologický vývoj v oblasti zabez-
pečení domácností jde kupředu, tak-
též pachatelé využívají nové techniky při 
vloupání do obydlí. Projekt proto rea-
guje na tento vývoj, a to osvětou k této 
problematice směrem k široké veřejnos-
ti, ale také dovnitř Policie ČR vzdělává-
ním policistů specializujících se na ma-
jetkovou trestnou činnost v nejnovějších 
technologiích zabezpečení majetku.

Projekt byl oficiálně spuštěn a před-
staven veřejnosti na tiskové konferenci 
konané na Policejním prezidiu dne 29. 11. 
2018. 

Hlavními nástroji projektu jsou mobil-
ní aplikace pro občany „Zabezpečte se“ 
se základními informacemi a návody pro 
zabezpečení majetku, dále rozhlasové 

ar
ch

iv
 p

o
li

ci
e 

čr

Policie apeluje na zvýšenou ostražitost 
občanů.



12

spoty určené do médií, ale i do rozhlasů 
obcí a měst a také videospoty.

 Projekt ukazuje, vysvětluje a doporu-
čuje občanům správná a relevantní ře-
šení zabezpečení jejich majetku pomocí 
nezbytného základu zabezpečení kaž-
dého bytu, domu či jiného objektu pro-
střednictvím mechanických zábranných 
systémů. Zdůrazňuje důležitost certifika-
ce výrobků a služeb. 

Informace jsou občanům k dispozici 
v mobilní aplikaci „Zabezpečte se“ do-
stupné v App Store či na  Google Play. In-
formace, jak ji nainstalovat a používat, 

jsou dostupné na webových stránkách 
www.cmzs.cz.

Více informací a videospoty k nové-
mu projektu jsou k dispozici na webo-
vých stránkách https://www.policie.cz/
clanek/novy-preventivni-projekt-na-
-ochranu-majetku.

Neměli bychom těmto „nezvaným 
hostům“ dávat příliš mnoho šancí. Zá-
roveň buďme všímaví nejen ke svému 
majetku, ale i ke svému okolí. 

Vladimíra Šrýtrová

koordinátorka prevence KŘP 

Libereckého kraje

ZŠ Jilemnice Jana Harracha 
na exkurzi v Terezíně

Stalo se už tradicí, že každé jaro pořádá 
naše škola pro žáky 9. tříd exkurzi do bý-
valého koncentračního tábora v Terezí-
ně. Proč? To je jednoduché. Dnešní mla-
dá generace čerpá informace především 
z internetu, kde se vedle pravdivých úda-
jů najdou i polopravdy a vyslovené lži, 
například popírání holocaustu. Ale ně-
kdo, kdo Terezín navštívil a na vlastní oči 
viděl, v jakých podmínkách tu lidé žili, už 
na takovou lež nikdy neskočí!

Exkurze měla dvě části. Nejprve žáci 
vyslechli krátkou přednášku o historii 
ghetta, následně jsme s průvodkyní pro-
šli všemi jeho nejvýznamnějšími částmi. 
Navštívili jsme například márnici, kre-
matorium a židovský hřbitov. Odpolední 
program zahrnoval návštěvu Malé pev-
nosti, která za války sloužila jako vězni-
ce gestapa.

A jak sami žáci exkurzi hodnotili? Tady 
jsou jejich postřehy:

„Tohle by měl každý vidět, protože ty 
pocity z toho jsou nepopsatelné a hrozné.“

„Výlet nám ukázal pravou tvář nacis-
tického režimu a jeho myšlenek o raso-
vé nenávisti.“

„Ti hladovějící, umírající, trpící vězni, 
kteří měli tolik nemocí, to je prostě ne-
uvěřitelné.“

„Tohle jsem si představit nedokázala. 
Bylo to až nelidské.“

„Myslím, že to byla užitečná exkurze, 
měli bychom si uvědomit, že takovéhle 
zvěrstvo se nedělo až tak dávno.“

„Po této exkurzi si myslím, že kaž-
dý z nás může být rád za to, jak se teď 
máme.“

Z názorů žáků vyplývá, že na ně akce 
silně zapůsobila a donutila je přemýšlet. 
A o to nám šlo.

Miroslav Řehák

ZŠ Jana Harracha 

Z našich škol



13

Otevření lezecké stěny – ukázky lezení v podání Klubu horolezeckých sportů Jilemnice.

Žáci ZŠ J. Harracha na exkurzi v Terezíně.

fo
to

 ja
na

 m
ič

ka
lo

vá
fo

to
 v

er
o

ni
ka

 š
pi

dl
en

o
vá



14

Mám dojem, že některé věci se 
stanou, protože se stát mají, říká 
Jan Luštinec

S novým rokem má Krkonošské muzeum 
v Jilemnici i nového ředitele. Po dlou-
hých 41 letech obrovské a obětavé prá-
ce vystřídal v této funkci PaedDr. Jana 
Luštince David Ulrich. Samozřejmě, že 
pan doktor Luštinec bude i nadále se 
„svým“ muzeem spolupracovat.

V našem minulém rozhovoru jste mi 

prozradil, že jako žáka základní školy vás 

velmi zajímaly hrady a zámky. Předpo-

kládám, že tato záliba vás doposud ne-

opustila. Navštěvujete i dnes české hra-

dy a zámky? 

Navštěvuji zejména ty, za nimiž se 
skrývá dlouhá historie. Ale vyhýbám se 
objektům, jež se ke skutečné historii po-
stavily zády. 

Vzpomínal jste také, jak vám dědeček 

s babičkou vyprávěli své vzpomínky na-

příklad na 1. a 2. světovou válku. Dá se 

tedy říci, že právě tady započal váš zá-

jem o historii?

Určitě, babička patřila mezi rozené vy-
pravěčky a dědeček pamatoval rok 1918, 
v roce 1938 rukoval, o deset let později 
přišel o obchod. Večerní „černé hodin-
ky“, kdy kuchyň osvětlovaly jen zážehy 
plamene pronikající rozpraskanou plot-
nou sporáku, byly nejkrásnější. Je zají-
mavé, že přes všechna přestálá utrpení 
se k nám oba prarodiče chovali vždy ne-
smírně laskavě. Velmi důležitou roli se-
hrála moje teta – učila dějepis a velmi 
trpělivě se mnou o historii diskutovala.

Jste i vy sám dědečkem, který svým vnu-

kům vypráví vzpomínky ze svého dětství?

Zatím jen tomu nejstaršímu, ostat-
ní jsou ještě příliš malí. Teď jsem s ním 
na jeho přání absolvoval jízdu na naší 
lokálce. A mám radost, že k prohlídkám 
výstav, muzeí či hradů už přemlouvá spí-
še on nás. A sám si také vybírá cíle cest.

Měl jste jako žák a student štěstí na uči-

tele dějepisu? 

Měl i neměl. Někteří učitelé mě příliš 
neinspirovali, ale na gymnáziu přišel pan 
profesor Otakar Nikl, skvělý člověk i pe-
dagog. Ještě po mém nástupu do mu-
zea jsme se navštěvovali. Žel velmi brzy 
zemřel.

Které historické období je z vašeho po-

hledu nejzajímavější?

To je obtížná otázka. Nemohu říci, že 
bych některé výrazně preferoval. Spíš to 
určuje momentální charakter mé práce. 
Teď je to především 19. století a první po-
lovina století minulého.

V jakém roce jste nastoupil na místo ře-

ditele Krkonošského muzea v Jilemnici?

V roce 1977. Již předtím jsem tam býval 
jako student na brigádě. V čele muzea 
stál pan Zdeněk Kučera, vynikající člověk. 
Poté byl „odejit“ a já jsem se za jeho ná-
stupce s muzeem prakticky nestýkal. Ale 
idealizované nadšení zůstalo.

S jakými představami a plány jste nastu-

poval?

S velkými. Netušil jsem, jak obrov-
ské překážky stojí v cestě a jak kultura 
je podceňována. Dvakrát jsem dokonce 

Rozhovor



15

chtěl odejít. Zámek byl velmi zchátralý, 
o nějaké koncepci se nedalo mluvit. Ne-
konaly se téměř žádné výstavy. 

Když jsem nastínil koncepci dalšího 
rozvoje, byl jsem označen jako megalo-
man. Naštěstí muzeum bylo zanedlou-
ho převedeno pod Správu Krkonošského 
národního parku a tam byly podmínky 
o poznání příznivější.

Co vám za ta léta způsobilo největší pro-

fesní uspokojení?

Že se moje „megalomanské“ plá-
ny staly skutečností. Muzeum dnes má 
řádné depozitáře, výstavní i expozič-
ní prostory se rozrostly z původních asi 
250 m² na 1 500 m², sbírkové fondy mu-
zea se zněkolikanásobily. Zvláštní radost 
mám ze zámecké expozice Jana hrabě-
te Harracha.

Který z exponátů v jilemnickém muzeu je 

nejstarší a který nejvzácnější? 

Nejstarší jsou sekeromlaty ve stáří 
kolem pěti tisíc let. Zcela unikátní je sa-
mozřejmě Metelkův mechanický betlém, 
soubor pohřebních cechovních štítů, ve-
liká kolekce dokumentující historii lyžo-
vání a samozřejmě soubor obrazů Fran-
tiška Kavána, největší v naší republice. 
A jak nemít rád předměty, jichž se dotý-
kal Jan hrabě Harrach? Jedná se o krásné 
autentické svědectví, navíc často vysoké 
umělecké i historické ceny. Ale největší 
hodnotu mají sbírky muzea jako celek. 
Krásně dokumentují náš kraj a rozhodně 
je dnes již nelze přehlížet. 

Váže se k zisku některého exponátu ne-

obvyklá zajímavá historka?

Takových by byla řada. Vzpomínám, 
jak mi jednou přišel dopis ze Sloven-
ska s nabídkou Kavánova obrazu. Sní-
mek byl malý a moc mě nezaujal. Podle 

letopočtu i podle požadované ceny jsem 
se nakonec rozhodl k návštěvě Sloven-
ska, a když jsem obraz spatřil, podlo-
mily se mi nohy. Jednalo se o naprosto 
špičkové dílo zásadní umělecké hodno-
ty. Majitelce bylo 102 let a nebylo na co 
čekat. Okamžitě po návratu jsem napsal 
žádost na ministerstvo o peníze z fondu 
určeného na nákup uměleckých před-
mětů mimořádné hodnoty. Komise na-
štěstí zasedala velmi brzy a finance jsme 
dostali v požadovaném rozsahu. Mezitím 
se ale ozval synovec zmíněné paní s upo-
zorněním, že tetička velmi schází, on by 
si přál, aby její přání bylo naplněno. Na-
stala velmi složitá situace. Převod peněz 
je poměrně zdlouhavý. Když ministerstvo 
potvrdilo, že peníze s jistotou dostane-
me, pomohla Správa KRNAP ve Vrchlabí 

fo
to

 ja
na

 m
ič

ka
lo

vá

Jan Luštinec.



16

a překlenula časové prodlení vlastními 
prostředky. Prodávající dáma pak zhru-
ba za 14 dní zemřela. Když jsme obraz 
rozbalovali, pod deskou na zadní stra-
ně jsme našli železniční známky doklá-
dající, že dílo bylo v roce 1894 odesláno 
z jilemnického (dnes martinického) ná-
draží do Prahy. Obraz se i na velkých vý-
stavách těší výjimečné pozornosti. Mám 
dojem, že některé věcí se stanou proto, 
že se stát mají.

Napadá vás nějaký exponát, který by 

v našem muzeu neměl chybět, ale přes-

to se ho doposud nepodařilo získat? 

Samozřejmě, a bylo by jich víc. Přes-
to bych asi nejvíc preferoval Madonu 
z původního vybavení zámku. Jedná se 
o skvělou italskou práci někdy z přelomu 
16. a 17. století. Ale ta cena bude skuteč-
ně veliká.

Která z výstav byla v posledních letech 

nejnavštěvovanější? 

V poslední době nepochybně výsta-
va o sarajevském atentátu, výstava fo-
tografií Zdenka a Jaroslava Feyfarových, 
Svatohubertská výstava, rozsáhlá výsta-
va Kavánových obrazů, výstava k ději-
nám pošty. A samozřejmě kresby slav-
ného Milerova Krtka.

A která potěšila nejvíce vás? 

To je těžké, všechny výstavy byly tak 
trochu mými dětmi a měl jsem z nich ra-
dost. Jsem rád, že žádná se u návštěvní-
ků nesetkala s negativním ohlasem.

Jste autorem několika publikací. Napo-

sledy jsme křtili vaši nádhernou knihu 

„Jan hrabě Harrach, ze života českého 

kavalíra“ (informovali jsme v únorovém 

čísle). Mimochodem, tato kniha se sta-

la knihou roku 2018 Libereckého kraje. 

Chystáte se napsat v dohledné době dal-

ší? A pokud ano, můžete nám už teď o ní 

prozradit něco bližšího?

Už píšu publikaci Po stopách hraběte 

Harracha v Krkonoších, druhý díl Sakrál-

ních památek Krkonoš (ten s paní redak-
torkou Eliškou Pilařovou), připravuje-
me scénář k nové expozici v zahradním 
domku vedle zámku (bývalého kostela 
sv. Alžběty. A ještě jednu knihu, ale ne-
budu zatím jmenovat, abych akci „neza-
křikl“. A vedle toho samozřejmě příspěv-
ky do sborníků a časopisů.

V letošním roce jste po 41 letech předal 

„žezlo“ svému nástupci Davidovi Ulry-

chovi. Co byste jemu a především Krko-

nošskému muzeu do budoucna popřál?

Hodně sil, radosti z práce a stejně 
dobré spolupracovníky, jaké jsem v na-
prosté většině měl já. A hodně spokoje-
ných návštěvníků.

V důchodu zřejmě příliš zahálet nemáte 

v plánu. Pracujete například na scénáři 

pro nový výstavní prostor, chystáte oslavy 

k 130 letům turistiky. Můžete nám i tyto 

projekty více přiblížit? 

Jilemnický odbor Klubu turistů vznikl 
jako druhý mimopražský již v roce 1889. 
Máme tedy další tradici, kterou nám 
mohou ostatní města jen závidět. S in-
formačním centrem v Jilemnici připra-
vujeme poznávání s tématem turistika. 
Vyjde k tomu i drobná skládačka. Záro-
veň připravujeme slavnostní večer k to-
muto výročí. A zároveň nás čekají oslavy 
130. výročí naší lokálky, což vlastně také 
s turistikou souvisí (, ale nejen s ní).

S kolegou a vzácným přítelem dok-
torem Prostředníkem jsme již připra-
vili scénář k nové expozici v zahradním 
domku vedle zámku (v bývalém koste-
la sv. Alžběty). Teď se pracuje na jeho 



17

výtvarném zpracování a v září by měla 
expozice uvítat první návštěvníky. 

Čeká mě řada přednášek, často i na 
vzdálených místech. Těším se na spolu-
práci s Českým rozhlasem.

A v rámci České křesťanské akade-
mie příprava deseti pořadů. V červnu se 
milovníci humoru mohou těšit na vzpo-
mínkový pořad o V. Burianovi. Jed-
ná s o vynikající a vtipné pásmo hudby 
i mluveného slova, v němž zazní také 
texty, jež Burian nesměl nikdy veřejně re-
produkovat. A zároveň běží také o poctu 
tomuto jedinečnému komikovi.

Náš kostel letos oslaví 290. výro-
čí od položení základního kamene. Na 
9. srpen je připraven mimořádný slav-
ností koncert, při němž zazní slavné Dvo-
řákovo Te Deum. Se vším je práce, ale 
stále mě těší.

Ale přeci jen – na co si více času, který 

vám doposud nezbýval, určitě uděláte?

Na rodinu, zahrádku a kapku turistiky 
a cestování.

Děkuji za velmi milé povídání.

Gabriela Jakoubková

Z kulturního dění
Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP)

(Otevřeno denně od 8:00 do 12:00 hod. 
a od 13:00 do 16:00 hod. mimo pondělí.)

Zámek (čp. 75) 
– Retrovýstava, aneb zaměřeno na do-

mácnost. Výstava techniky a vyba-
vení domácnosti ve druhé polovině 
20. století. K vidění jsou více i méně 
známé předměty z naší nedávné mi-
nulosti. Akce potrvá do 24. 11. 2019.

Pivovar (čp. 1)
– Krakonoš – bájný duch hor. Výstava 

figur, ilustrací, knih a všeho co s tou-
to slavnou bájnou postavou souvisí. 
Akce potrvá do 6. 10. 2019.

– Karel Hník – bejvávalo na horách. 
Výstava ukáže především vynikají-
cí fotografie řemesel. Akce potrvá 
do 9. 6. 2019.

– Miluše Chovancová – Kouzlo výšivky. 

Výstava vyšívaných obrazů inspirova-
ných rozmanitostí přírody. Vernisáž se 
uskuteční 14. 6. v 17:00 hod. v Erbov-
ním sále muzea. Akce potrvá do 29. 9. 
2019.

Noc na zámku. Srdečně zveme na ne-
všední prohlídky zámecké expozice 
při světle svící. Termín: pátek 7. 6. 2019 
od 19:00 do 23:00 hod. (komentova-
né prohlídky v 19:00 hod., 20:00 hod., 
21:00 hod. a ve 22:00 hod.). Vstup vol-
ný.

ČKA – Klub Betanie v Jilemnici Vás sr-
dečně zve na pořád Fenomén Vlasta 

Burian. Účinkují: Michaela Prokopco-
vá – akordeon, Jiří Bartoloměj Sturz – 
mluvené slovo a zpěv. Ne obyčejně 
milý pořad Vás vtipnou formou se-
známí s životem a dílem Vlasty Buri-
ana. Zazní i dílka, s nimiž slavný komik 



18

nesměl nikdy na veřejnosti vystoupit. 
Srdečně zveme na chvíle skutečné 
pohody i k holdu králi komiků. Erbov-
ní sál Krkonošského muzea v Jilemni-
ci ve čtvrtek dne 20. 6. v 19:30 hod. 
Vstupné dobrovolné.

Společenský dům Jilm – červen

Čtvrtek 6. 6. 2019 v 19:30 hod.
Na ostro

 Anglická komedie – vkusně a nevul-
gárně zpracované „lechtivé“ téma. 
Originální komedie s originální zá-
pletkou přináší nejen mnoho vtip-
ných scén, ale i nečekaný příběh lás-
ky a překvapivý happy-end.

 Hrají: L. Noha / R. Štolpa, K. Korno-
vá, J. Sypal, E. Hráská, P. Vojnar. Au-
tor: Norm Foster. Režie: Robert Bellan 

(autor slavné dramatizace Rychlých 

šípů).
350/330 Kč

Zápis do kurzu tance a společenské 
výchovy

Přihlášky se přijímají do 30. 8. 2019 – 
ke stažení na www.sdjilm.cz. Taneč-
ní kurz povede taneční mistr Jiří Paulů. 
Kurzovné: 1 500 Kč na osobu – vybírá se 
při zápisu v kanceláři SD Jilm. Preferu-
jeme páry.

Připravujeme na prázdniny:

17.–20. 7. 2019
Krakonošovy letní podvečery

Sobota 3. 8. 2019 od 15:00 hod.
Zámecký park
 Folkový festival

– 15:00 – 16:30 hod. – Spolektiv 
– 16:30 – 18:00 hod. – Vladimír Čáp
– 18:00 – 19:30 hod. – Z Hecu

Vlasta Burian.

Pozvánka na komedii Na ostro.

zd
ro

j: 
w

ik
ip

ed
ia

.o
rg

ar
ch

iv
 s

d 
jil

m



19

5.–9. 8. 2019
 Kytarový kurz

 Prázdninový kytarový kurz pod ve-
dením kytarového virtuosa a výbor-
ného pedagoga Libora Fišera. Kurz 
je vhodný pro začátečníky, pokročilé, 
děti i dospělé.

 Rozpis lekcí:

 10:00–11:00 hod. – začátečníci
 11:00–12:00 hod. – mírně pokročilí
 12:00–13:00 hod. – pokročilí

17. 8. 2018 od 20:00 hod  
Zahrada ZUŠ Jilemnice
 Docentovy svatby – Třináctka DS Dolní 

Kalná.  Černá crazy komedie/parodie 
na motivy filmu Ďábelské líbánky.

19. 8. – 23. 8. 2019 
Příměstský tábor

 Pro děti ve věku 7–10 let nabízíme 
atraktivní prázdninový týden. Cena: 
1 500 Kč. Přihlášky společně se zálo-
hou 500 Kč přijímáme od 1. 4. 2019 
v Informačním centru Jilemnice.

Sobota 24. 8. 2019 od 15:00 hod.
Zámecký park

Jazzový festival

Dne 29. dubna se v Jilemnici konala protestní akce za nezávislost justice (pod záštitou 
organizace Milion chvilek pro demokracii).

Pozvánka na kytarový kurz Libora Fišera.

fo
to

 ja
ku

b 
ve

se
lý

ar
ch

iv
 s

d 
jil

m



20

Již v předprodeji:

Pondělí 30. 9. 2019 v 19:00 hod.
 Galakoncert – Štefan Margita a Mo-

ravské klavírní trio

Pondělí 7. 10. 2019 v 19:00 hod.
 Deštivé dny – Richard Krajčo a David 

Švehlík

Úterý 8. 10. 2019 v 19:00 hod.
 „Na plný coole“ – nový celovečerní zá-

bavný program Zdeňka Izera

Středa 20. 11. 2019 v 19:00 hod.
4TET – Nová koncertní verze V. 

Pátek 13. 12. 2019 v 19:00 hod.
Janek Ledecký „Vánoční turné 2019“

Městská knihovna Jaroslava 
Havlíčka zve čtenáře i návštěvníky 
na červnové akce

Autorské čtení – do nové knihy nazvané 
„Okamžiky radosti“, která čtenáře pro-
vede nelehkým osudem hlavní hrdin-
ky Heleny, ale zároveň přiblíží příhody 
z cest po Nepálu a Sahaře, se můžete 
zaposlouchat ve čtvrtek 20. června 2019. 
Setkání s regionální autorkou Marcelou 
Müllerovou probíhá v půjčovně knihovny 
ve 14:30 a 15:30 hod. Z kapacitních dů-
vodů uvádíme kontaktní telefon knihov-
ny (481 544 005) k registraci na autorské 
čtení s autogramiádou. 

KaMaRáDkA kNíŽkA – v pravidelném 
dopoledním pořadu pro naše nejmen-
ší vzpomeneme na českého herce Karla 
Högra a jeho neopakovatelný hlas, jako 
stvořený právě pro rozhlasovou četbu 
v pořadech pro děti. Nezapomenutelným 
zůstává v pohádkových postavičkách ji-
čínského ševce Rumcajse a jeho rodiny, či 
v Čapkově dvojici pejska a kočičky.

„Čtení nuda není“ knižní kvíz pro ty, 
co rádi čtou a ještě raději soutěží, urče-
ný dětem a mládeži, se chýlí ke konci. 
Vyhodnocení a předání ceny nejúspěš-
nějšímu soutěžícímu proběhne poslední 
školní den, v pátek 28. 6. 2019, v dětském 
oddělení knihovny.

„Čtyřlístek očima dětí“ – výstava ob-
rázků jilemnických žáčků 1. tříd. Kresby 
oblíbených postaviček k padesátinám 
tohoto komiksu můžete zhlédnout bě-
hem měsíce.

Fórum Zdravého města Jilemnice 2019.

fo
to

 ja
na

 m
ič

ka
lo

vá



21

Z nabídky novinek uvádíme Knihy 
nejprodávanějších autorů:

Clona – Samuel Bjork (nakladatelství 
Plus 2019), Sestry – Bernard Minier (XYZ 
2019), Muž bez minulosti – Tim Weaver 
(Mystery Press 2019), Duch znojemských 

katakomb – Vlastimil Vondruška (MOBA 
2019), Mrtví promlouvají – Linda Castillo 
(MOBA 2018), Aristokratka a vlna zločin-

nosti na zámku Kostka – Evžen Boček 
(Druhé město 2018), Do posledního de-

chu – Robert Bryndza (Cosmopolis 2018).
Vítězná ocenění Kniha roku Liberec-

kého kraje: 

– Jan Nepomuk hrabě Harrach – ze ži-

vota českého kavalíra (v kategorii Mo-
nografie) – oceněná publikace auto-
ra Jana Luštince přibližuje čtenářům 
na více než třech stech stranách osob-
nost velikána naší minulosti.

– Česká Lípa město na Ploučnici (v ka-
tegorii Populárně naučná literatura) 

– Žít v Liberci – Jan Šolc (v kategorii Be-
letrie a poezie)

– Písečníci a bludný asteroid – Václav 
Dvořák (v kategorii Literatura pro děti 
a mládež) 

– Výlety po Hodkovicích nad Mohel-

kou, aneb 10 let Cesty za poznáním 
(Cena čtenářů) a ocenění spisovateli 
pro mládež Miloši Zapletalovi (Zvlášt-
ní cena za mimořádný přínos v oblasti 
literatury).

Václava Zvelebilová

vedoucí knihovny

ar
ch

iv
 t

. j
. s

o
ko

l 
jil

em
ni

ce

Z turistického výstupu na Žalý 2019.



22

Uctění památky obětí světových válek (3. květen 2019).

Fórum Zdravého města Jilemnice 2019.

fo
to

 ja
na

 m
ič

ka
lo

vá
fo

to
 a

nn
a 

da
vi

do
vá



23

fo
to

 ji
ří

 d
vo

řá
k

Žižkova ulice na konci května.



24

KALENDÁŘ AKCÍ NA ČERVEN 2019

Datum 
konání

Název
akce

Čas Místo
konání

Pořadatel

09.02.2019 – 
24.11.2019

Výstava: Retrovýstava aneb 
zaměřeno na domácnost

 Krkonošské muzeum v Jilemnici

01.03.2019 – 
06.10.2019

Výstava: Krakonoš – Bájný 
duch hor

 Krkonošské muzeum v Jilemnici

16.03.2019 – 
09.06.2019

Výstava: Karel Hník – 
Bejvávalo na horách

 Krkonošské muzeum v Jilemnici

01.06.2019 Krkonošské pivní slavnosti 13:00 Masarykovo 
náměstí

spolek Krkonošské 
pivní slavnosti

06.06.2019 Na ostro 19:30 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

08.06.2019 Hry bez hranic 2019 10:00 hřiště Kuvajt Junák – český 
skaut, středisko 
JILM Jilemnice

12.06.2019 Pohádkový les 16:00 vstupní brána 
sportovního 
areálu

T. J. Sokol 
Jilemnice

14.06.2019 Vernisáž: Miluše 
Chovancová – Kouzlo výšivky

17:00 Erbovní sál Krkonošské 
muzeum 
v Jilemnici

15.06.2019 IV. Bleší trh 9:00–13:00 zahrada sboru 
ČCE

Oblastní charita 
Jilemnice, Farní 
sbor ČCE, škola 
Na Horu

15.06.2019 Jilemnická 10  7:30  Tyršovo 
náměstí

T.J. Sokol 
Jilemnice

20.06.2019 Závěrečný koncert žáků ZUŠ 18:00 ZUŠ Jilemnice ZUŠ Jilemnice

21.06.2019 Letní koncert 19:00 Sloupová síň 
(čp. 1)

Smíšený 
pěvecký soubor 
Camponotus

23.06.2019 Jilemnický taneční pohár 9:00 SD Jilm Paul Dance, z. s.

Podrobný popis akcí najdete v tištěném přehledu akcí, který je zdarma k dostání v Informačním 
centru, nebo na webu www.ic.mestojilemnice.cz. Pro zveřejnění akce v kalendáři vyplňte formu-
lář na www.ic.mestojilemnice.cz/cz/akce/pridat-akci/ nebo nás kontaktujte na info@jilemnice.cz.



25

Provozní doba:
Po + Pá 9:00–12:00 hod.
Út, St 8:30–13:00 hod.
Čt 8:30–13:00 14:00–16:00 hod.

Charitní obchůdek
budova bývalé polikliniky
každé pondělí
9:00–12:30 13:00–16:00 hod.

PRAVIDELNÉ AKTIVITY:

Pondělí:
10:00 hod. – ZPÍVÁNKY pro děti
(každý sudý týden) – rozvoj rytmu a práce 
s nástroji, vhodné již od raného věku dítěte, 
pod vedením paní učitelky Vlaďky Fejklové

Úterý:
9:00–13:00 hod. – ZVYKÁČEK –
kroužek pro děti se zaměřením na nácvik 
školkového režimu (nutno se nahlásit)
10:00–11:45 hod. – MRAVENEČEK – 
hrátky pro děti se zaměřením na práci 
s pomůckami, rozvoj jemné motoriky, 
koordinace oko-ruka, děti se učí samo-
statné práci, vhodné pro děti od 1,5 roku

Středa:
9:00–10:00 hod. – ANGLIČTINA pro mírně 
pokročilé s hlídáním dětí
10:00–11:00 hod. – ŠPANĚLŠTINA 
s hlídáním dětí (volné místo v kurzu) 

Čtvrtek:
9:00–9:30 hod. – CVIČENÍ pro MIMINKA – 
vhodné pro děti od 6 měsíců, vede 
Mgr. Kristýna Kolínová

10:00–11:00 hod. – CVIČENÍ pro děti 
a rodiče – kolektivní organizovaná činnost 
zamřená na rozvoj jemné i hrubé motoriky, 
lokomoční činnost, cvičení s padákem, 
bosochodý koberec
17:00–18:00 hod. – NĚMČINA pro pokročilé

Odpolední provoz: 14:00–16:00 hod. – 
VOLNÁ HERNA

Pátek:
9:00–12:00 hod. – VOLNÁ HERNA 
pro všechny věkové kategorie

– HATHAJÓGA s Luckou – každé pondělí 
od 18:30 hod. (hudební salónek 
SD Jilm). Nárazová hodina 60 Kč, 
permanentka 10 lekcí 500 Kč.

– BLEŠÍ TRH – sobota 15. 6.
9:00–13:00 hod. – přijďte prodat, 
nakoupit, občerstvit se na farní zahradu 
ČCE v Jilemnici, místo k prodeji je 
možné si rezervovat předem.

– BLÁTIVÉ DOPOLEDNE S POHÁDKOU
pátek 28. 6. – sejdeme se na travnaté 
ploše u parkoviště u SD Jilm-
Začátek 10:00 hod.
Pohádka 10:30 hod.
Ukončení 11:30 hod.
Skákací hrad, bosochodý koberec, 
minidílničky. Vstupné VOLNÉ. 

Prostory MC je možno využít na víkendové 
dětské oslavy (vhodné pro menší děti).

MATEŘSKÉ CENTRUM RODINKA
JILEMNICE (SD Jilm 2. patro)
tel. 730 586 731



26 INZERCE

ČERVEN 2019

2/6
neděle

ŠPRTKY 
TO CHTĚJ TAKY

17.30

Nejlepší kámošky a zároveň nejlepší studentky 

ve třídě Amy a Molly jsou velmi moudré, šikovné... 

a dost neoblíbené. Myslí si, že život je ukryt 

jen v učebnicích a na své spolužáky s horšími 

známkami se dívají s neskrývaným despektem. 

Jenže den před ukončením studia si obě najednou 

uvědomí krutou pravdu – 4 roky šprtání byly 

v podstatě ztrátou času a ony si mohly užívat 

přesně jako všichni ostatní. A tak se rozhodnou, 

že poslední den na střední škole si to všechno 

vynahradí a roztočí to jak se patří.

USA – komedie – titulky – 102 min
Vstupné

130 Kč

GODZILLA II: 
KRÁL MONSTER 
2D DABING

20.00

USA – akční/dobrodružný/sci-fi  – dabing – 120 min
Vstupné

130 Kč

7/6
pátek

TvMiniUni: 
ZLODĚJ OTÁZEK

17.30

Televize TvMiniUni vysílá, a i tentokrát tvrdí, 

že odpoví i na ty nejvšetečnější dětské otázky. 

Ovšem popravdě pan Vrána dnes nemá moc dobrou 

náladu, a tak žádá pana praještěra Voráčka, aby 

vybral jenom lehké otázky a ty složité vyřadil… ale 

pozor!!! Žádné otázky od dětí tu nejsou, všechny 

zmizely! A s nimi zmizel i lapač otázek. Do TvMiniUni 

navíc začínají volat znepokojení rodiče. Něco se 

stalo s jejich dětmi. Najednou už se na nic neptají, 

nemají žádné otázky! Žádné proč, nač, jak, kde, 

kolik, a co když? Všem z TvMiniUni začíná být jasné, 

že se děje něco závažného. Rozjíždí se velké pátrání 

plné dobrodružství i záhad.

ČR – animovaný/rodinný – 80 min
Vstupné

120 Kč

9/6
neděle

X-MEN: DARK 
PHOENIX 3D DABING

17.00

Když skupina X-Menů vyrazí na celkem rutinní 

záchrannou misi na oběžné dráze k ohrožené 

posádce raketoplánu, zdá se, že mají vše pod kon-

trolou a operace probíhá zdárně. Ale zdání klame.

USA – akční/dobrodružný/sci-fi  – 
dabing – 114 min

Vstupné
150 Kč

X-MEN: DARK 
PHOENIX 2D DABING

20.00

USA – akční/dobrodružný/sci-fi  – dabing – 114 min
Vstupné

130 Kč

11/6
úterý

POSLEDNÍ VEČERY 
NA ZEMI 3D TITULKY

19.30

Hypnotický romantizující neo noir nejtalentovaněj-

šího ze současných čínských fi lmařů Gan Biho je 

magickou meditací o prostoru a času i enigmatic-

kou básní o ztrátě a bolesti. Film jako sen utkaný 

z nespolehlivé paměti a ještě nespolehlivější 

skutečnosti – barevně, světelně i kompozičně 

uhrančivý přelud narozený z melancholicky 

rozostřené přítomnosti a minulosti, která dost 

možná ani nebyla.

Čína – drama/mysteriózní – titulky – 138 min
Vstupné

140 Kč

13/6
čtvrtek

MUŽI V ČERNÉM: 
GLOBÁLNÍ HROZBA 
2D DABING

19.30

Muži a ženy v černém vždycky chránili Zemi před 

šmejdem z vesmíru. Ve svém novém dobrodruž-

ství čelí dosud největšímu globálnímu ohrožení: 

zákeřnému dvojímu agentovi v organizaci Mužů 

v černém.

USA – komedie/sci-fi /akční – dabing
Vstupné

130 Kč

14/6
pátek

MUŽI V ČERNÉM: 
GLOBÁLNÍ HROZBA 
3D DABING

17.30

USA – komedie/sci-fi /akční – dabing
Vstupné

150 Kč



27INZERCE
www.kino-jilemnice.cz

16/6
neděle

PSÍ POSLÁNÍ 2 17.30

Některá přátelství jsou věčná a to i v pokračo-

vání celosvětově úspěšného rodinného fi lmu Psí 

poslání. Ve fi lmu Psí poslání 2, nalezne milovaný 

pes Bailey nový smysl života. Naváže pevné pouto 

s těmi, které zbožňuje, a společně se vydají na 

místa, která si nedokázali ani ve snu představit. 

Tak začíná Baileyho dobrodružná cesta několika 

životy naplněnými láskou, přátelstvím, věrností 

a také několika fakt skvělými drbáními na bříšku.

USA – rodinný – dabing – 108 min
Vstupné

130 Kč

X-MEN: DARK 
PHOENIX 2D DABING

20.00

USA – akční/dobrodružný/sci-fi  – dabing – 114 min
Vstupné

130 Kč

20/6
čtvrtek

ZLO S LIDSKOU 
TVÁŘÍ

19.30

Příběh jednoho z nejznámějších a nejmilovaněj-

ších sériových vrahů historie, Teda Bundyho. 

Překvapivým vypravěčem strhujícího fi lmu je 

Bundyho přítelkyně, která s ním v době vražd žila 

pod jednou střechou a o jeho hrůzyplné činnosti 

neměla ani potuchy. Až postupně zjišťuje, že muž, 

s nímž vedla láskyplný rodinný život, je jedním 

z nejhledanějších a největších monster Ameriky.

USA – drama/krimi/životopisný – titulky – 108 min
Vstupné

130 Kč

21/6
pátek

TAJNÝ ŽIVOT 
MAZLÍČKŮ 2 
3D DABING

17.30

Teriér Max se horko těžko vyrovnal se skuteč-

ností, že není jediným oblíbencem své paničky 

Katie, a už jsou na obzoru další nečekané změ-

ny. Nejdřív se k nim nastěhoval ten chlap, pak 

Katie začala tloustnout, na nějaký čas odjela, 

a když se vrátila, přivezla s sebou miminko. 

Jelikož bylo naprosto bezbranné a neschopné, 

začal ho Max na každém kroku hlídat a chránit. 

Z ustavičných starostí si vytvořil nervový tik, 

na který veterinář Maxovi naordinoval pobyt na 

venkově. Veliká chyba! 

USA – animovaný/rodinný – dabing – 100 min
Vstupné

150 Kč

23/6
neděle

TAJNÝ ŽIVOT 
MAZLÍČKŮ 2 
2D DABING

17.30

USA – animovaný/rodinný – 
dabing – 100 min

Vstupné
130 Kč

MUŽI V ČERNÉM: 
GLOBÁLNÍ HROZBA 
2D DABING

20.00

USA – komedie/sci-fi /akční – dabing
Vstupné

130 Kč

28/6
pátek

TvMiniUni: 
ZLODĚJ OTÁZEK

17.30

ČR – animovaný/rodinný – 80 min
Vstupné

120 Kč

30/6
neděle

TAJNÝ ŽIVOT 
MAZLÍČKŮ 2 
2D DABING

17.30

USA – animovaný/rodinný – 
dabing – 100 min

Vstupné
130 Kč

ANNABELLE 3 20.00

Ed a Lorraine Warrenovi kdysi bezpečně uložili 

démony posedlou panenku za posvěcené sklo 

v místnosti s dalšími artefakty zla a přizvali kněze, 

aby úkryt zpečetil požehnáním. Kdo mohl ovšem 

tušit, že Annabelle probudí zlé duchy v blízkosti 

a svět zažije další děsivý útok temných sil.

USA – horror – titulky – 110 min
Vstupné

130 Kč



28

Ze sportu
Horolezecká stěna slavnostně 
otevřena

Sen mnoha lezců z Jilemnice i okolí 
o vlastní umělé stěně se vyplnil. Lezecká 
stěna vyrostla přímo v tělocvičně základ-
ní školy Jana Harracha. První odvážlivci si 
ji mohli vyzkoušet v půlce května.

Slavnostní otevření stěny se 15. květ-
na těšilo velkému zájmu veřejnosti. Pro-
gram doprovázely ukázky lezeckých 
technik v podání členů místního horo-
lezeckého oddílu KHS Jilemnice. Otesto-
vat svou fyzičku a odolnost vůči strachu 
z výšek si poté mohli pod dohledem in-
struktorů i sami návštěvníci. 

Nová jilemnická sportovní atrakce je 
vysoká 10, 4 metrů, její výstavba trva-
la i s nezbytnými stavebními úprava-
mi prostor tělocvičny 8 měsíců. Realiza-
ci samotné stěny měla na starosti firma 
Makak climbing z Jablonce nad Nisou. 
Město do projektu investovalo celkem 
1,5 mil. Kč.

Na lezecké stěně může ve školní tě-
locvičně trénovat kromě členů horole-
zeckého spolku také široká veřejnost, 
a to každé pondělí a středu od 17:00 
do 20:30 hod za vstupné 50 Kč a 30 Kč 
(dítě) na hodinu (kontakt pro rezervaci: 
Aleš Mareček – tel. 777 743 635).

Jana Mičkalová

Děti si mohly pod vedením zkušených instruktorů na stěnu vylézt.

fo
to

 ja
na

 m
ič

ka
lo

vá



29

Výstup na Žalý a Den bez tabáku

Dne 8. 5. 2019 se již tradičně konal Výstup 
na Žalý, který pořádá T. J. Sokol Jilemni-
ce k připomenutí konce 2. světové války. 
V rámci tohoto výstupu si také ve spolu-
práci s komisí Zdravého města Jilemni-
ce připomínáme Den bez tabáku (31. 5.). 
Účastníci akce vypracovávali „výstupový 
test“, jedna z otázek se zaměřila na Den 
bez tabáku. Pořadatele potěšilo, že vět-
šina účastníků, kterých bylo kolem 200, 
prohlásila, že jsou nekuřáci.

Jana Čechová

T.J. Sokol Jilemnice

Výsledky ankety o kluzišti

Tato anketa vznikla na popud občanů Ji-
lemnice – Hokejového klubu Jilemnice, 
za podpory Svazu ledního hokeje, kte-
rý přislíbil projekt a Ministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýchovy, kde je mož-
ná dotace 40 %.

V Jilemnici bylo přírodní kluziště, ale 
současné povětrnostní podmínky nedo-
volují přírodní led, a proto byl vyhotoven 
projekt „Nízkonákladový zimní stadion“, 
který může být využit po celý rok za kaž-
dého počasí. Ptáme se, proč Jilemnice 
nemůže mít regulérní ledovou plochu, 
když okolní města ji mají? Snad výsled-
ky ankety dají zelenou tomuto projek-
tu. Chceme, aby děti sportovaly, tak jim 
v tom nebraňme. 

Výsledky ankety, která proběhla v mě-
síci březnu a dubnu pro rodiče děti MŠ 
a 1. a 2. tříd ZŠ. Ankety se zúčastnili rodi-
če MŠ Hrabačov, MŠ Spořilovská a MŠ 
Zámecká, ZŠ Studenec, ZŠ Roztoky u Ji-
lemnice a ZŠ Horní Branná. Bylo vydá-
no 400 anketních lístků, zpět se vrátilo 

314 ks. Pro halu hlasovalo 271 proti 43 hla-
sům. 

Školu bruslení by navštěvovalo 197 
dětí, hrát hokej by chodilo 121 dětí, 
na krasobruslení 115 dětí, na veřejné 
bruslení 282 občanů a 266 lidí by navště-
vovalo kulturní akce v hale. Pro zajíma-
vost ze 41 rodičů, kteří byli proti, si přeje 
školu bruslení 5 dětí, hokej 5 dětí, kra-
sobruslení také 5 dětí, veřejné bruslení 
a kulturní akce shodně 17 lidí. 

Miloslav Petržilka

HC Jilemnice

Sportovní gymnázium slaví stříbro 
z Juniorského maratónu 

V letošním roce běželo naše družstvo 
ve složení Michael Schütz, Marek Grusz, 
Anita Zikmundová, Ondřej Soukup, Te-
reza Voborníková, Jiří Chmelík, Anna Ko-
chová, Václav Hrouda, Josef Provazník 
a Tomáš Lukeš. Od úvodních metrů zá-
vodu atakovalo pódiové umístění a v cíli 
se mohli běžci radovat z obhajoby loň-
ského stříbra v celkovém čase 2:32:35. 
Jediný soupeř, před nímž se v nedě-
li 5. 5. 2019 naši běžci museli sklonit, byl 
tým Sportovního gymnázia Plzeň, jeho 
čas se zastavil na údaji 2:31:20.

I letos, díky naší pomoci s organizací 
závodu, mohl ve finále startovat B-tým, 
který s časem 2:50:21 obsadil 22. místo. 
Startovali v něm: Lukáš Paulus, Matěj 
Mikšík, Kateřina Svobodová, David Vr-
bata, Magda Bergerová, Martin Voňka, 
Viktorie Vydrová, Ondřej Valenta, Matěj 
Trojan a Jakub Kocián.

Včetně našeho prvního triumfu jsme 
mezi finalisty nechyběli celkem devate-
náctkrát s následující medailovou bilan-
cí: šestkrát první (1998, 2003, 2009, 2011, 



30

2015 a 2016), osmkrát druhé (2004, 2007, 
2008, 2010, 2013, 2017, 2018, 2019) a čtyři-
krát třetí místo (1999, 2005, 2012 a 2014)! 

Juniorského maratónu se za dob své-
ho působení na Sportovním gymnáziu 
v Jilemnici (2003 a 2004) účastnil i Vítek 
Pavlišta s bilancí 1. a 2. místa. Vítek letos 
zvítězil v hodnocení MČR v maratónu 
v osobním rekordu 2:16:29.

Karel Randák 

Mistrovství České republiky klubů 
vozíčkářů ve stolním tenisu 2019 
v Jilemnici

V termínu 21. 6. – 22. 6. 2019 zaplní Spor-
tovní halu v Jilemnici zelené a modré 

stoly. EURO-CLUB HANDICAP z. s. bude 
pořádat 4. Mistrovství České republiky 
klubů vozíčkářů ve stolním tenisu s me-
zinárodní účastí.

Sportovní kluby vozíčkářů zde změ-
ří své síly ve dvouhře, čtyřhře i soutěži 
OPEN 2019 jednotlivců.

Družstvo EURO-CLUB HANDICAP z. s. 
z Jilemnice bude bojovat o obhájení prv-
ního místa z loňského roku.

Chtěli bychom tímto pozvat všech-
ny příznivce a zároveň poděkovat všem 
našim pomocníkům a podporovatelům 
zejména: městu Jilemnice, Libereckému 
kraji, MŠMT, Nadaci Charty 77 – Konto 
Bariéry, Nadaci Preciosa a dalším.

Za EURO-CLUB HANDICAP z. s. 

Věra Baloušová

předsedkyně klubu

Vyhlášení výsledků Juniorského maratónu.

fo
to

 l
en

ka
 v

ot
o

čk
o

vá



31

Paul Dance úspěšně 
reprezentuje Jilemnici

Ve dnech 4.–5. 5. 2019 se v chomutovské 
Městské sportovní hale konalo mistrov-
ství Čech Czech Dance Masters inSPORT-
line 2019 pořádané taneční organiza-
cí Czech Dance Organization. Tanečníci 
skupiny Paul Dance zde měli zastoupení 
pouze v juniorské a hlavní věkové kate-
gorii. Soutěž byla pro všechny tanečníky 
velmi náročná, neboť všechny disciplí-
ny, ve kterých Paul Dance bojoval o po-
stup na mistrovství České republiky, byly 
v sobotu, a tak vyjížděli jilemničtí taneč-
níci ve 4:00 hod. autobusem z Jilemnice 
a vraceli se domů až ve 3:00 hod. v ne-
děli, neboť poslední vyhlášení výsledků 
bylo až ve 22:30 hod. a po vyhlášení zbý-
valo ještě sbalit všechny kostýmy a kulisy, 
což vzhledem k množství použitých ku-
lis nebylo vůbec jednoduché. Nicméně 

naši tanečníci se i přes velké vyčerpání 
v silné konkurenci mnoha výborných ta-
nečních kolektivů z celých Čech neztratili 
a domů do Jilemnice si přivezli ze všech 
disciplín, ve kterých tančili, cenné kovy. 
Konkrétně vybojovali pro Jilemnici 3× 

Paul Dance na mistrovství Čech.

Z republikového mistrovství klubu vozíčkářů 2018.

fo
to

 k
at

eř
in

a 
sc

ho
lz

o
vá

ar
ch

iv
 k

lu
bu



32

stříbrnou a 3× bronzovou medaili a pro 
všechny své choreografie si tak zajistili 
postup na mistrovství České republiky, 
které se konalo 23.–26. 5. 2019 na praž-
ském Výstavišti v Holešovicích. Bohužel 
výsledky mistrovství České republiky ne-
jsou v době uzávěrky zpravodaje známy. 
Krátkou zprávu o této soutěži naleznete 
na webových stránkách www.pauldance.
cz, na facebookovém profilu Paul Dance 
nebo v příštím čísle zpravodaje.

Za Paul Dance

Ondřej Scholz

Pozvánka na Pochod pro Domácí 
hospic Duha

Domácí hospic Duha pořádá 8. 6. 2019 
v Krkonoších Pochod pro hospic.

Volitelná délka trasy: 21 km, 10 km, 
7 km (ZTP, kočárky).

Místa: Vrchlabí, Kněžice, Žalý, Rovinka, 
Přední Labská, Hořejší Vrchlabí, Benecko. 
Ocenění: diplom potvrzující, že účastník 

svým pochodem podpořil domácí hos-
pic. Startovné: 50 Kč, 25 Kč (děti do 15 let, 
studenti do 26 let, důchodci, ZTP)

Registraci a veškerá pravidla nalezne-
te na www.hospic-horice.cz.

Veškerý výtěžek ze startovného putu-
je na sbírkový účet ve prospěch činnosti 
Domácího hospice Duha, o. p. s. 

Zdislava Poláková

Domácí hospic Duha, o. p. s.

Plánovaná odstávka bazénu

Plánovaná technologická odstávka ba-
zénu, sauny a solné jeskyně proběh-
ne od 1. 6. do 30. 6. 2019. Od 1. července 
bude areál krytého bazénu opět v provo-
zu denně. Těšit se můžete na oblíbenou 
letní akci 1+1 hodina zdarma. Pro aktuál-
ní informace sledujte www.sport-jilem-
nice.cz.

Jaroslav Hornig

jednatel Sportovního centra

Jilemnice s. r. o.

Tip na výlet
Na tento měsíc jsme pro Vás vybrali výlet 
v okolí Rokytnice nad Jizerou. V Rokytni-
ci nad Jizerou je hned několik poznáva-
cích okruhů.

Jedním z nich je Okolo Rokytnice, kte-
rý Vám ukáže krásná místa tohoto města. 
Stezka je dlouhá 11 kilometrů a vhodná je 
pro pěší i cyklisty. Dovede Vás i na skal-
ní vyhlídku Stráž, odkud je krásný vý-
hled mimo jiné na Rokytnici. Město na-
bízí řadu dalších stezek – Pašeráckou, 

Krakonoš a lyžníci, Dřevosochání a dal-
ší. — Nedaleko Rokytnice nad Jizerou se 
nachází Muzeum a galerie Starý kravín 

ve Františkově. Dostat se k němu může-
te buď autem, nebo po žluté z Rokytni-
ce. Stálá expozice muzea přiblíží dřívější 
nelehký život v Krkonoších. Otevřeno je 
každý den kromě pondělí (10:00–17:00 
hod.).

Přejeme Vám příjemný výlet.

Informační centrum Jilemnice



33INZERCE



34 INZERCE

Závěrečný večer
VSTUPNÉ ZDARMA

v rámci projektu Krkonošská kulturní setkání
pořádá Jilemnicko – svazek obcí

7. června 2019
Uvidíte vystoupení z týdenních uměleckých dílen zaměřených na zpěv, tanec a divadlo.
Hlavní sál Společenského domu JILM v Jilemnici
Výtvarná díla zhotovená v rámci akce budou vystavena v předsálí do 29. 6. 2019.

pátek 1800
hodin



35INZERCE

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ

neděle 9. červen 2019
od 9:00 do 13:00 hodin

Modrá ul. 1048, Liberec 6

Poznejte zákulisí rozhlasové práce!

OBČERSTVENÍ ZDARMA

liberec.rozhlas.cz



36 INZERCE

Jilemnická 10

 
 

   
        
  

 



37INZERCE



38 INZERCE



39



40 INZERCE



41INZERCE

PODĚKOVÁNÍ

Chtěla bych touto cestou poděkovat neznámé paní, která 

30. 4. 2019 dopoledne našla v Jilemnici mou peněženku. 

Odevzdala ji na městský úřad, nenechala na sebe bohužel 

žádný kontakt, nemůžu jí tedy poděkovat osobně.

Moc Vám děkuji, ušetřila jste mi hodně starostí a taky peněz.

Leona Faitová



42 INZERCE



43INZERCE

V
LA

ST
N

Í
RY

BY
A

 
A

 



44 INZERCE



45INZERCE



46 INZERCE











51INZERCE




	Zprávy z radnice
	Ohlasy
	Seriál
	Složky IZS
	Z našich škol
	Rozhovor
	Z kulturního dění
	Ze sportu
	Tip na výlet
	KALENDÁŘ AKCÍ NA ČERVEN 2019
	MATEŘSKÉ CENTRUM RODINKA
	KINO ČERVEN 2019
	Kraj - příloha Libereckého kraje

